— 1—

广 西 壮 族 自 治 区

科学技术厅文件
桂科成字〔2023〕32号

自治区科技厅关于征集 2023年度火炬科技成果
直通车（广西站）路演活动的通知

各设区市科技局，高新技术开发区，高校、科研院所，各有关单

位：

为全面贯彻落实党的二十大和二十届一中、二中全会精神，

深入实施创新驱动发展战略，扎实推进科技强桂三年行动方案，

提升技术要素市场化配置能力，实现创新链与产业链协同发展，

推动我区科技创新成果转化产业化，根据科技部火炬中心《关于

开展2023年度火炬科技成果直通车工作的通知》（国科火字

〔2023〕81号）精神，现就征集2023年度火炬科技成果直通车（广

西站）路演活动有关事项通知如下：

— 2—

一、广西活动主题

聚焦以企业需求为导向的产学研深度结合，提升高校、科研

院所、新型研发机构技术供给能力，加速技术、人才、资本、数

据等要素向企业创新主体聚焦，加快科技计划项目成果推广应

用，重点挖掘一批新一代信息技术、智能智造、先进能源、生物

技术等前沿领域与产业结合紧密、转化条件成熟、具有产业化前

景的数字科技成果，搭建科技成果与金融投资、产业发展等方面

的对接平台，开展科技成果路演活动，推动科技创新成果落地转

化。

二、活动组织

（一）主办单位：科技部火炬高技术产业开发中心、自治区

科技厅、自治区相关部门、深圳证券交易所联合主办。

（二）承办单位：广西东盟技术转移中心、路演活动承办单

位。

（三）协办单位：深交所科融通 V -N ext平台、活动其他协

作单位。

三、路演活动时间地点

时间：2023年 8-10月期间。

地点：由路演活动承办单位协商确定。

四、活动方案申报要求

（一）请各设区市科技局结合本地科技成果产业创新需求，

按照自愿申报原则，指导高新技术开发区、高校、科研院所填报

《2023年度火炬科技成果直通车活动（广西站）路演活动工作

— 3—

方案》，于 2023年 5月 10日前，报送至广西东盟技术转移中心

邮箱：cattcjszyb@ 163.com，逾期将不予以受理。

（二）自治区科技厅根据各单位报送的活动方案，结合火炬

科技成果直通车（广西站）活动主题、工作基础、组织架构、保

障措施等因素综合衡量，择优推荐给科技部火炬高技术产业开发

中心。

五、联系方式

（一）广西东盟技术转移中心

联系人：罗朝巍 0771-3370832

林 晖 0771-3370004

（二）自治区科技厅

联系人：卢惠玲 0771-2631902

雷鸿雁 0771-2618463

附件：1. 2023年度火炬科技成果直通车（广西站）路演活

动工作方案（样表）

2.科技部高技术产业开发中心关于开展2023年度火

炬科技成果直通车工作的通知

广西壮族自治区科学技术厅

2023年 4月 28日

（此件公开发布）

mailto:cattcjszyb@163.com，逾期将不予以受理。

— 4—

附件 1

2023年度火炬科技成果直通车（广西站）
路演活动工作方案（表样）

报送单位： 联 系 人： 手 机：

一、总体思路与目标（ 包括火炬直通车路演活动工作定位、工作目

标和量化指标等）

工作定位：

工作目标：

量化指标：

二、必要性与基础优势（包括火炬直通车路演活动工作的必要性、

现有工作基础与优势等。）

工作必要性：

工作基础与优势：

三、组织架构与责任分工（包括火炬直通车路演活动承办单位基本

情况。）

承办单位：活动申报单位

主要职责：（参考）

（1）协助主办单位征集科技成果，挖掘需求挖掘，开展成果对接及

转化跟踪服务；

— 5—

（2）负责制定路演活动方案，落实对接会议程及现场会务工作，协

助主办单位筛选路演项目，并根据路演成果清单向有关单位提前发送；

（3）组织及整理汇总参会企业、参会人员信息，印刷会议资料，开

展路演活动成效及后续跟踪服务。

承办单位基本情况：

四、支撑保障（包括在政策、人才、资金等方面提供的支撑保障等。）

政策支撑保障：《广西科技创新“十四五”规划》中提出，“十四

五”时期，广西科技创新发展将重点抓好“建平台、育企业、聚人才、

强攻坚、强农业、惠民生、促转化、建高地、拓开放、优生态”等十个

方面的工作。在“促转化”方面，提出“健全科技成果转化服务体系，

加速科技成果产业化”政策导向，建立健全科技服务体系，升级建设科

技成果转移转化综合服务平台，加快建立以企业为主体、市场为导向、

产学研深度融合的技术创新体系，探索科技成果转化的新机制和新模式，

实现高水平科技成果与高质量科技企业的精准对接，促进重大研发成果

及科研能力在地方落地转化，更好地服务于地方产业发展。（参考）

人才支撑保障：

资金支撑保障：

五、路演活动安排

活动时间 2023年 8—10月（择期举办）

活动地点 申报单位填写 活动规模 （≤200人）

路演主题 围绕推动数字成果转化产业经济发展自行拟定主题

— 6—

日程安排

（半天）

序号 议程

1 参会代表签到入场

2 主持人宣布会议开始、介绍到场嘉宾

3
活动主办方领导致辞

活动承办方领导致辞

4 广西科技成果转化政策推介

5 项目路演，专家及投资人提问互动交流

6 项目自由对接

设区市科技局或

自治区主管部门

审核推荐意见 （盖章）

2023年 月 日

附件2

— 7—

— 8—

— 9—

— 10—

— 11—

— 12—

广西壮族自治区科学技术厅办公室 2023年 4 月 28 日印发

	二、活动组织
	三、路演活动时间地点